matérias constantes da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram o 
quanto segue: 5.1 Redução de capital social. A redução do capital social da Companhia se dará por ser julgado excessivo 
em relação às suas atividades, nos termos do art. 173 da Lei n. 6.404/76, passando dos atuais R$ R$ 7.141.462,92 
(sete milhões, cento e quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos) para R$ R$ 
5.641.462,92 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois 
centavos), através da redução total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), mediante a restituição de 
capital aos acionistas da Companhia, em moeda corrente nacional, com pagamento a ser realizado no prazo de até 2 (dois) 
anos, contados da data de registro desta ata. Mantem-se inalterado o número de ações e o percentual de participação

[...]

decorrência da deliberação mencionada no item 5.1. acima, o caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passará 
a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional e créditos, é de R$ R$ 5.641.462,92 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais e noventa e dois centavos), representado por 600 (seiscentas) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal.” 7 Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata 
que, lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes.